Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й           Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 1063
«29»  октября    2012г.                                                                        г. Киренск

«О внесении изменений в МЦП «Защита окружающей
 среды в Киренском районе на 2012-2015».
         В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 3 сентября 2010 г. N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде". В целях   перераспределения объемов финансирования,  на основании постановления администрации Киренского муниципального района № 590 от 29 сентября 2011года
              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести следующие изменения в МЦП «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2012-2015гг.»:

- Паспорт МЦП «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2012-2015» изложить в новой редакции (приложение № 1);

- Таблицу № 2  МЦП «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2012-2015» изложить в новой редакции (приложение № 2);

            2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  консультанта по   природопользованию администрации Киренского района Литвякова А.Л.

3.Данное постановление  опубликовать в Киренском районном вестнике.

Мэр Киренского муниципального  района:                                                             П.Н.Неупокоев
Подготовил: Литвяков А.Л.
Согласовано: Килячкова С.А..
Согласовано: Чернина И.С.
Приложение 1

К постановлению

                                                                         Мэра Киренского муниципального района

От 10.09..2012 года № 869
1. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА «ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2012-2015»
	N п/п
	Наименование характеристик Программы
	Содержание характеристик Программы

	1
	Наименование Программы
	Защита окружающей среды в Киренском районе на 2012 – 2015 годы

	2
	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 24.06.1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральный закон от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30.03.1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральный закон от 10.01.2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",  решение Думы Киренского района от 22.09.2004г. № 28/4 "Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области охраны окружающей среды  (муниципальном экологическом контроле) на территории Киренского района"

	3
	Основные разработчики Программы
	Администрация Киренского муниципального района

	4
	Наименование субъектов бюджетного планирования
	Бюджет Киренского муниципального района

	6
	Исполнители Программы
	Администрация Киренского муниципального района

	7
	Цель (цели) Программы
	Основной целью программы является обеспечение реализации мер по охране окружающей среды и сохранению здоровья населения  на территории Киренского района для создания безопасной и комфортной среды в местах проживания населения Киренского района и обеспечения устойчивого развития общества.

	8
	Задачи Программы
	Проведение Дней защиты от экологической опасности. Обеспечение сохранности водных объектов и поддержание их в экологически благоприятном состоянии;

Софинансирование мероприятий по вывозу вторичного сырья из отходов производства и потребления с территории Киренского района;
Организация утилизации:

-отработанных ртутьсодержащих ламп;

- ТБО

	9
	Сроки реализации Программы
	Программа рассчитана на 4 года (2012 – 2015 годы)

	10
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Киренского муниципального района.

Объем средств бюджета Киренского муниципального района необходимых для финансирования Программы, составляет: всего (2012 – 2015 годы) – 5 904,4 тыс.руб. , в том числе: в 2012 – 767,6 тыс.руб. , 2013 – 3 099 тыс.руб., 2014 – 1407,5 тыс.руб., 2015 – 630,3 тыс.руб.

	11
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация Программы позволит к 2016 году:

Паспортизировать и утилизировать обнаруженные ядохимикаты.

Оформить существующие полигоны и разработать проектную документацию на вновь создаваемые полигоны.

Снизить воздействие сточных вод на водные объекты Киренского района.

Утилизировать 80 тонн пластмассы и 120 тонн стекла.

Приложение 2

К постановлению

                                                                         Мэра Киренского муниципального района

От 10.09..2012 года № 869
	Таблица 2.
	Система мероприятий муниципальной целевой программы Киренского района «защита окружающей среды в киренском районе на 2012-2015»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Повышение уровня экологической культуры и образования в сфере охраны окружающей среды, а именно проведение Дней защиты от экологической опасности
	2012-2015
	39,8
	8,5
	9,4
	10,4
	11,5
	Администрация Киренского муниципального района

	2
	Обеспечение сохранности водных объектов и поддержание их в экологически благоприятном состоянии
	2012-2015
	3 329,5
	187,5
	1542
	1200
	400
	Администрация Киренского муниципального района

	3
	Софинансирование мероприятий по вывозу вторичного сырья из отходов производства и потребления с территории Киренского района
	2012-2015
	753,5
	160
	177,6
	197,1
	218,8
	Администрация Киренского муниципального района

	6
	Организация утилизации:

-отработанных ртутьсодержащих ламп и ТБО
	2012-2015
	1 763.4
	393,4
	1 370

	Администрация Киренского муниципального района

	7
	Госпошлина по претензии ООО УК «Энергия»
	2012-2015
	7,2
	7,2

	Администрация Киренского муниципального района

	8
	Доставка контейнеров для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

	11
	11

	Администрация Киренского муниципального района

	Итого
	2012-2015
	5 904.4
	767,6
	3 099
	1407,5
	630,3